



Vimmerby kommun

Krisledningsnämnden

Sammanträdesprotokoll

Datum
2020-11-10

Plats och tid	Locknevisalen, tisdagen den 10 november 2020 kl 13:00-14:00	
Beslutande	Ordinarie ledamöter Jacob Käll (C), ordf Marie Nicholson (M), 1 vice ordf Helen Nilsson (S), 2 vice ordf Eva Svensson (C) Erik Paulsson (C) Bo Svensson (C) Ola Gustafsson (KD) Peter Högberg (S) Daniel Nestor (S) Lars Johansson (V) Emil Larsson (SD)	Tjänstgörande ersättare Sandra Carlsson (C) Peter Karlsson (C)
Inte tjänstgörande ersättare		
Övriga närvarande	Carolina Leijonram, kommundirektör Anna Erlandsson Karlsson, administrativ chef Michael Ekström, handläggare/sekreterare	
Paragrafer	1	



Vimmerby
kommun

Krisledningsnämnden

Sammanträdesprotokoll

Datum

2020-11-10

Innehållsförteckning

Krisledningsnämndens åtgärder med anledning av covid-19	2020/570	3 - 5
---	----------	-------



Krisledningsnämnden

§ 1

2020/570 Id

Krisledningsnämndens åtgärder med anledning av covid-19

Krisledningsnämndens beslut

Krisledningsnämnden beslutar

1. om följande lokala restriktioner och åtgärder vilka gäller från och med 2020-11-10 intill dess att nya beslut tas, dock längst till 2020-12-08

Verksamhet	Åtgärd	Ansvar i normalläge
Allaktivitetshuset Fabriken	Fabrikens verksamhet stänger. Eventuellt kommer utomhusaktiviteter och digitala aktiviteter att arrangeras.	Kommunstyrelsen
Biblioteket	Biblioteken i Vimmerby kommun stängs som mötesplatser och är endast öppna för samhällsinformation och utlåning. Tidningshörnan i Stadshuset stängs tillsvidare.	Kommunstyrelsen
Kulturskolan	Kulturskolans verksamhet stängs ner för gruppaktiviteter. Eventuellt kan viss undervisningen komma att ersättas med digitala lektioner. Viss individuell undervisning kommer att fortgå för barn och ungdomar födda 2005 och senare.	Kommunstyrelsen
Stadsmuseet Näktergalen	Utställningen Närbild Vimmerbytrakten senareläggs.	Kommunstyrelsen
Vimmerby Mötesplatser	Mötesplats Bullerbyn, Mötesplats Erikshjälpen och Mötesplats Södra Vi stängs.	Kommunstyrelsen
Vuxenutbildning och SFI	Vimmerby kommuns vuxenutbildning och SFI-undervisning kommer att ske på distans under tiden som de lokala allmänna råden gäller.	Barn- och utbildningsnämnden
Idrottsanläggningar	Vimmerby kommuns idrottsanläggningar, både inne och ute, stängs för all verksamhet. Undantag gäller föreningsdriven träning för barn födda 2005 eller senare samt för yrkesmässig idrott. Vårdnadshavare får inte vistas i lokalerna utan lämnar barn vid entrén, och varje förening ansvarar för att möta barnen om det behövs. Ombyte ska ske på annan plats än i anläggningens omklädningsrum.	Kommunstyrelsen



	Alla föreningar och organisationer uppmanas att följa de allmänna råden och minimera sammankomster så långt det är möjligt.	
Företagsbesök	Inplanerade företagsbesök kommer inte att genomföras fysiskt. Digitala alternativ erbjuds.	Kommunstyrelsen

2. att ställa sig bakom tidigare fattade beslut

Verksamhet	Åtgärd	Ansvar i normalläge
Förskola, grundskola, gymnasium och fritidsverksamhet	Förskole- och fritidsverksamhet samt all undervisning inom grundskola och gymnasieskola bedrivs som vanligt. Simundervisning inom ramen för skolans undervisning genomförs som vanligt.	Barn- och utbildningsnämnden
Vård- och omsorgsboenden	Vimmerby kommun avråder starkt från besök på kommunens vård- och omsorgsboenden Borghaga, Kvillgården, Vidala och Vimarhaga.	Socialnämnden
Dagverksamhet/Träffpunkter för äldre	Samtliga träffpunkter/dagverksamheter för äldre håller fortsatt stängt.	Socialnämnden

Krisledningsnämndens beslut är enigt.

Sammanfattning

Kommunstyrelsens ordförande Jacob Käll (C) har 2020-11-10 beslutat att aktivera Vimmerby kommuns krisledningsnämnd med anledning av läget beträffande covid-19.

Detta sker med stöd av dels Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap, dels kommunstyrelsens reglemente.

Ärendet

Bakgrund

I kommunstyrelsens reglemente (antaget av kommunfullmäktige 2019-01-28, KF § 8) stadgas vad som gäller för den krisledningsnämnd som kommunen är skyldig att ha enligt Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap:

"Krisledning och höjd beredskap

11 § Styrelsen ansvarar för kommunens uppgifter enligt lagen (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap samt lagen (1992:1403) om totalförsvaret och höjd beredskap (krisledningsnämnd). Styrelsen är krisledningsnämnd.

- Krisledningsnämnden får överta beslutanderätt från övriga nämnder. Beslutande-rätt får endast övertas i den utsträckning som är nödvändig med hänsyn till den specifika händelsens art och omfattning.



Krisledningsnämnden

- Styrelsens presidium är också presidium i krisledningsnämnden.
- Ordföranden i krisledningsnämnden bedömer när en extraordinär händelse medför att nämnden ska träda i funktion och beslutar i sådana fall att så ska ske.
- Ordföranden får besluta på nämndens vägnar i ärenden som är så brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas. Sådana beslut ska därefter snarast anmälas till nämnden. Har ordföranden i krisledningsnämnden förhinder träder vice ordföranden in i dennes ställe.
- När förhållandena medger det ska krisledningsnämnden besluta att de uppgifter som krisledningsnämnden har övertagit från andra nämnder ska återgå till ordinarie nämnd.
- Krisledningsnämndens beslut ska anmälas till fullmäktige vid närmast följande fullmäktigesammanträde.”

Aktuell situation

Läget beträffande covid-19 har under senare tid snabbt blivit sämre. Folkhälsomyndigheten har i samförstånd med regionala organ utfärdat regionala restriktioner för flera regioner i landet och allt talar för att sådana, i närtid, kommer att utfärdas också för Region Kalmar län.

De restriktioner som utfärdas påverkar många av de verksamheter som kommunen ansvarar för och löper horisontellt genom den kommunala organisationen. Allmänheten kommer i flera avseenden att påverkas av restriktionerna.

För att snabbt kunna ta beslut som präglas av ett konsekvent och stringent förhållningssätt har kommunstyrelsens ordförande beslutat att 2020-11-10 aktivera kommunens krisledningsnämnd.

Detta innebär att krisledningsnämnden övertar beslutanderätten från övriga nämnder.

Initialt betyder detta att krisledningsnämnden endast tar beslut i linje med de restriktioner som utfärdas för Region Kalmar län. I allt övrigt fördelas ansvar för, beslut om och drift av verksamheten i enlighet med det som normalt gäller.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse – Åtgärder med anledning av covid-19

Beslutet skickas till

samtliga nämnder och bolag



Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Jacob Käll

Sandra Carlsson

Michael Ekström